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vraag Onderwerp Blz. Vraag 

1 

 

Programma 1  13 In programma 1 blz 13 tabel "beleidsindicatoren" wordt vermeldt dat de toegestane 
formatie in 2017 is 6,27 fte per 1000 inwoners en dat de bezetting in 2016 is 5,52 fte.  

 6,27 fte resp 5,52 fte per 1000 inwoners : hoeveel ambtenaren zijn dit ? Wat is de 
omvang van het ambtenaren apparaat GM dwz  hoeveel ambtenaren waren er werkzaam 
in 2016 en hoeveel ambtenaren worden begroot in 2017 ?  

Antwoord 

GM heeft circa 420 mensen in dienst in 2016 en in de begroting  voor 2017 is van  351 fte 
uitgegaan. 

2 

 

Programma 1 
  

13 In programma 1 blz 13 tabel "Wat  mag het kosten" worden als lasten vermeld begroting 
2016 bestuur 1.839.822, bestuursondersteuning 5.163.748;  begroting 2017 bestuur 
1.902.354, bestuursondersteuning 1.141.781.  

Wat waren de kosten van resp. de burgemeester, de wethouders en de ambtenaren in 
2016 en welke kosten worden begroot in 2017 ? 

Antwoord  

De kosten voor B &W  bedragen in 2016 € 556.000  en voor jaar 2017 is €  559.000  
begroot. De kosten voor het ambtenaren  apparaat bedragen in  2016 € 21.067.000  en 
voor 2017 € 22.035.000. 

3 

 

Hoofdlijnen  6 Uit de financiële toelichting blz 6 volgt dat de overhead kosten niet meer worden 
toegerekend aan de programma’s en uit programma 9 blz 66 volgt dat de overhead in 
2016 begroot is op nihil en in  2017  begroot wordt op 12.908.459. 

Wat waren de kosten van externe inhuur in 2016 en welke kosten externe inhuur worden 



vraag Onderwerp Blz. Vraag 

begroot in 2017 ? 

Antwoord  

Onder de externe inhuur wordt verstaan de extra formatie bovenop de toegestane 
begrote formatie. In de (oorspronkelijke) begroting van 2016 en 2017 staat hier € 103.000 
voor geraamd. 
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Hoofdlijnen   Voor welk deel is de externe inhuur het gevolg van een lagere fte van de toegestane 
formatie? 

Antwoord 

Binnen de begrote formatie, kan er om diverse redenen, tijdelijk worden gekozen voor 
externe inhuur. Gedacht moet dan worden aan bepaalde expertise, moeilijk vervulbare 
functies etc. Het streven is er naar, functies zoveel mogelijk structureel te vervullen. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


